Dictus Ludekinus peciam terre dictam die Scuijlenborchs Hoeve et ortum sibi adiacentem sitos in parochia de Oerscot in loco dicto Boeterwijk inter hereditatem (dg: quondam) #dudum# Johannis de Audenhoeven ex uno et inter hereditatem domini Theoderici de Megen canonici in Oerscot ex alio (dg: atque) simul cum jure spectante ad bona de Casselaer in quadam stega tendente ibidem prout huiusmodi jus ad dicta bona te Casselaer hucusque de jure spectare consuevit simul cum fossato ad dictas<sup>1</sup> peciam terre et (dg: ortu) ortum de jure spectante ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Willelmo die Bruijn filio quondam Goeswini die Bruijn ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: hereditario) uno grosso antiquo et pro hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mesure de Oerscot dand[is] sibi ab alio (dg: ?pur) hereditarie purificationis et in Oerscot tradend[is] ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Willelmus hereditariam (dg: uni) paccionem unius modii siliginis mesure de Oerscot quam Theodericus die Bruijn eius frater dicto Willelmo suo fratri solvere tenetur hereditarie ex domo et orto (dg: dicti) eiusdem Theoderici sitis in parochia de Oerscot in pastoria (dg: de) ecclesie ibidem inter hereditatem Johannis Vleminc ex uno et inter communitatem ex alio ad pignus imposuit promittens warandiam de dicta paccione unius modii siliginis et dictos domum et ortum pro solucione hereditarie paccionis unius modii siliginis sufficientes facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 440v 08 do 09-01-1393.

Sophia wv Johannes Hullinc en haar kinderen Goeswinus, Ghibo, Johannes en Arnoldus verkochten aan Lambertus zwv Johannes die Smijt van Bruggen een stuk roggeland in Rosmalen, ter plaatse gnd Over Kolke, tussen Willelmus Truden soen enerzijds en Ancelmus Tolinc anderzijds. Aleijdis, Elizabeth en Margareta, minderjarige dv voornoemde Sophija en wijlen Johannes Hullinc, zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen.

Sophia relicta quondam Johannis Hullinc #cum tutore# Goeswinus Ghibo Johannes Arnoldus (dg: et Margareta) eius liberi (dg: cum tutore) pecia<sup>1</sup> terre siliginee sitam in parochia de Roesmalen in loco dicto Over Kolke inter hereditatem Willelmi Truden soen ex uno et inter hereditatem Ancelmi Tolinc ex alio hereditarie vendiderunt Lamberto filio quondam Johannis die Smijt de Bruggen promittentes indivisi (dg: super omnia) #super habita et habenda# cum tutore warandiam et obligationem deponere et quod ipsi Aleijdem et Elizabeth #et Margaretam# (dg: liberos) filias dictorum Sophije et quondam Johannis Hullinc quamcito ad annos pubertatis pervenerint super premissis (dg: f) et jure facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1179 p 440v 09 do 09-01-1393.

Voornoemde Sophia wv Johannes Hullinc en haar kinderen Goeswinus, Ghibo, Johannes en Arnoldus verkochten aan Johannes zwv Theodericus van der Heijden (1) een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd Over Kolke, tussen Gerardus van Brugge enerzijds en erfgoed van de kerk van Rosmalen anderzijds, (2) een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd de Papeborch,

tussen Willelmus Hels enerzijds en Jacobus gnd Cop Berten soen anderzijds, (3) een stukje land, in Rosmalen, achter het kerkhof aldaar, naast de plaats gnd het Fenne, beiderzijds tussen Ancelmus Tolinc, (4) een stuk land, in Rosmalen, achter het kerkhof, tussen Ancelmus Tolinc enerzijds en Johannes Gerijts anderzijds, (5) een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd op het ...land, tussen Gerardus van Bruggen enerzijds en Denkinus gnd Lange Deenken anderzijds. {p.441r} Margareta, Aleijdis en Elizabeth, dv voornoemde Sophia en wijlen Johannes Hullinc, zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen.

Dicti venditores cum tutore peciam terre sitam in parochia de Roesmalen ad locum dictum Over Kolke inter hereditatem Gerardi de Brugge ex uno et inter hereditatem ecclesie de Roesmalen ex alio atque peciam terre sitam in dicta parochia ad locum dictum den Papenborch inter hereditatem Willelmi Hels [ex uno] et inter hereditatem Jacobi dicti Cop Berten soen ex alio item particulam terre sitam in dicta parochia retro (dg: ecclesiam) #cijmitemium# ibidem (dg: in) #iuxta# locum dictum (dg: int) [?den] tFenne inter hereditatem Ancelmi Tolinc ex utroque latere coadiacentem (dg: ut dicebat hereditarie vendiderunt Johanni) atque peciam terre sitam in dicta parochia retro [?dictum] cijmitemium inter hereditatem Ancelmi Tolinc ex uno et inter hereditatem Johannis Gerijts ex alio atque peciam terre sitam in dicta parochia in loco dicto opt ...lant inter hereditatem Gerardi de Bruggen ex uno et inter hereditatem (dg: Lamb) Denkini dicti Lange Deenken ex alio ut dicebat hereditarie vendiderunt (dg: .....)

**1179 mf7 A 10 p. 441.**

Quinta post epiphaniam: donderdag 09-01-1393.

Sabbato post circumcissionis: zaterdag 04-01-1393.

BP 1179 p 441r 01 do 09-01-1393.

Johanni (dg: f dicti) filio quondam Theoderici van der Heijden promittens cum tutore super (dg: h) omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere et quod Margaretam Aleijdem et Eli[zabeth] filias dictorum Sophie et quondam Johannis Hullinc quamcito ad annos pervenerint facient renunciare. Testes Vere et Wouter datum quinta post epiphaniam.

BP 1179 p 441r 02 do 09-01-1393.

Jacobus zvw Willelmus Coptiten verkocht aan Johannes Monics een n-erfcijns<sup>4,5</sup> van 6 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit de helft in een huis en erf in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Johannes Vinninc goudsmid enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes van Weert anderzijds, reeds belast met cijnzen.

Jacobus filius quondam Willelmi Coptiten hereditarie vendidit (dg: Willelmo Coptiten) Johanni Monics hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex medietate ad dictum venditorem spectante in domo et area sita in Busco in vico Hijntamensi inter hereditatem Johannis Vinninc aurifabri ex uno et inter hereditatem quondam Johannis (dg: Jaco) de Weert (dg: -s) ex alio ut (dg: dicebat promittens super o) atque in attinentiis dicte domus et aree universis ut dicebat promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus exinde prius de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1179 p 441r 03 do 09-01-1393.

Arnoldus Buc machtigde Henricus zv Theodericus Buc al zijn pachten, cijnzen en renten te manen, die aan hem gekomen zijn na overlijden van zijn oom hr

<sup>4</sup> Zie → BP 1181 p 068v 03 ma 10-12-1397, maning van 3 achterstallige jaren.

<sup>5</sup> Zie → BP 1181 p 539r 06 vr 31-10-1399 (1) overdracht van de erfcijns.

Albertus Buc, wegens testament van voornoemde hr Albertus.

Arnoldus Buc dedit potestatem Henrico filio Theoderici Buc potestatem omnes pacciones census et redditus (dg: q) et que sibi proveniunt et successerunt (dg: ex) de morte domini quondam Alberti Buc sui avunculi .... que (dg: sibi) dicto Arnoldo competent occasione testamenti eiusdem quondam domini Alberti. Testes datum supra. #usque ad revocationem#.

BP 1179 p 441r 04 do 09-01-1393.

Alardus van Berlikem zvw Johannes Elije droeg over aan Andreas zvw Arnoldus gnd Lemkens soen 3 lopen roggeland, in Berlicum, ter plaatse gnd in die Zandacken, tussen wijlen Theodericus Loef Smeersacke enerzijds en wijlen Johannes gnd Enghelberen soen anderzijds.

-.

Alardus de Berlikem filius quondam Johannis Elije tres lopinatas terre siliginee sitas in parochia de Berlikem in loco dicto in die Zandacken inter hereditatem quondam Theoderici Loef Smeersacke ex uno et inter hereditatem quondam Johannis dicti Enghelberen soen ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Andree filio quondam Arnoldi dicti Lemkens soen promittens (dg: r) warandiam et obligationem deponere.

BP 1179 p 441r 05 do 09-01-1393.

Henricus zvw Wolterus gnd Truden soen droeg over aan Lambertus zvw Lambertus gnd van Slupvoert een hoeve, gnd Hetskoken, in Mierfelt, ter plaatse gnd Broehoven, met toebehoren, uitgezonderd een tuin, die Walterus zvw Walterus van Oerle eertijds uitgegeven had aan Conegondis gnd van Broechoeven, welke hoeve aan voornoemde Henricus was uitgegeven door voornoemde Walterus zvw Walterus van Oerle, belast met de pacht in de brief vermeld.

Solvit.

Henricus filius quondam Wolteri dicti Truden soen quendam mansum dictum communiter Hetskoken situm in parochia de Mierfelt ad locum dictum communiter Broehoven cum attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis excepto tamen quodam orto quem (dg: p) Walterus filius quondam Walteri #de Oerle# (dg: dicti Truden soen) Conegondi dicte de Broechoeven prius dederat ad pactum datum ad pactum dicto Henrico a dicto Waltero filio quondam Walteri de Oerle prout in litteris hereditarie supportavit Lamberto filio (dg: f) quondam Lamberti (dg: de) dicti de Slupvoert cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes datum supra.

BP 1179 p 441r 06 do 09-01-1393.

Mr Jacobus Groij zvw Willelmus Loijer verklaarde ontvangen te hebben van Willelmus van Bakel en Willelmus Gobels soen 10 Gelderse gulden, die voornoemde Willelmus en Willelmus verschuldigd waren aan jkvr Jutta dvw Bertoldus Papen soen. Hij beloofde hen schadeloos te houden van aanspraken op dit geld.

-. Solvit.

Magister Jacobus (dg: filius) Groij filius quondam (dg: Jacobi) #Willelmi# Loijer palam recognovit se recepisse a Willelmo de Bakel et a Willelmo Gobels soen X Gelre gulden quos dicti Willelmus et Willelmus debebant domicelle Jutte filie quondam Bertoldi Papen soen ut dicebat et promisit super omnia dictos Willelmum et Willelmum a dictis X Gelre gulden et ab omnibus impeticionibus eis occasione huiusmodi pecunie evenientibus ac eventuris tam in iudicio spirituali et (dg: spirituali) seculari et ab omnibus dampnis eis occasione dicte pecunie evenientibus et eventuris indemnes servare in quantum huiusmodi dampna per duos

testes sive fuerint scabini sive non scabini poterint probare et docere.  
Testes datum supra.

BP 1179 p 441r 07 do 09-01-1393.

Arnoldus zv Petrus van der Heijden droeg over aan Johannes van Berlikem zvw Johannes gnd Olij een stuk land, in Berlicum, ter plaatse gnd die Oude Hoeve, tussen Willelmus van Helen enerzijds en hr Henricus Buc priester anderzijds, aan hem overgedragen door zijn voornoemde vader Petrus.

Solvit.

Arnoldus filius Petri van der Heijden (dg: pec) peciam terre sitam in parochia de Berlikem in loco dicto die Aude Hoeve inter hereditatem Willelmi de (dg: He) Helen ex uno et inter hereditatem domini Henrici Buc #presbitri# ex alio supportatam sibi a dicto Petro suo patre prout in litteris supportavit Johanni de Berlikem filio (dg: .) quondam Johannis dicti Olij cum litteris #et aliis# et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 441r 08 do 09-01-1393.

Voornoemde Johannes van Berlikem beloofde aan voornoemde Arnoldus 17 gulden, 30 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1393) te betalen.

Solvit.

Dictus Johannes de Berlikem promisit dicto Arnoldo XVII gulden scilicet XXX gemeijn plakken pro quolibet gulden computato ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 441r 09 za 04-01-1393.

Henricus van Erpe verklaarde ontvangen te hebben van Henricus zvw Gerardus Monic 300 Hollandse gulden, die voornoemde Henricus zvw Gerardus Monic verschuldigd was aan voornoemde Henricus van Erpe wegens een huis en erf in Den Bosch, naast de plaats gnd {niet vermeld}, naast erfgoed van wijlen Johannes van Derenteren.

Henricus de Erpe palam recognovit sibi per (dg: Joh) Henricum filium quondam Gerardi Monic fore satisfactum a CCC Hollant gulden quos dictus Henricus filius quondam Gerardi Monic debebat dicto Henrico de Erpe occasione domus et aree site in Busco iuxta locum dictum 'iuxta hereditatem quondam Johannis de Derenteren ut dicebat clamans inde quitum. Testes Vere et Walterus datum in (dg: profesto circoncisionis in via epijphanie scabini dixerunt) sabbato post circoncisionem scabini dixerunt.

BP 1179 p 441r 10 za 04-01-1393.

De broers Constantinus gnd Costken en Johannes, kwv Rutgherus Voet, verkochten aan hun zuster Metta dvw voornoemde Rutgherus Voet een huis, tuin en 3 lopen aangelegen roggeland, in Schijndel, ter plaatse gnd Wijbos, tussen Theodericus van Hermalen enerzijds en kwv Johannes gnd Scoen Neve anderzijds, belast met een b-erfcijns van 15 schelling oude pecunia en een b-erfpacht van 1 zester rogge. De brief overhandigen aan haar of aan Lodekinus wollenklerenwever.

Constantinus dictus Costken et Johannes fratres liberi quondam Rutgheri Voet (dg: peciam terre sitam in .... parochia de Scijnle ad locum) domum et ortum et tres lopinatas terre siliginee #sibi adiacentes# sitos in parochia de Scijnle ad locum dictum Wijbossche inter hereditatem Theoderici de Hermalen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis dicti Scoen Neve ex alio ut dicebat hereditarie vendiderunt Mette eorum sorori filie dicti quondam [Rutgheri] Voet promittentes warandiam et obligationem deponere exceptis hereditario censu XV

solidorum antique pecunie et hereditaria paccione unius sextarii siliginis exinde solvendis. Testes (dg: datum supra. Tradetur littera) sibi vel Lodekini! textori laneorum. #Testes Vere et Walterus datum quinta post epijphanie#.

BP 1179 p 441r 11 za 04-01-1393.

Destijds had Jacobus zvw Jacobus van Baest alle goederen van Arnoldus gnd Kreijt, waar ook gelegen, gerechtelijk gekocht van Adam van Mierde. Thans droeg voornoemde Jacobus zvw Jacobus van Baest over aan Arnoldus zvw Johannes van Zidewijnden een hofstad<sup>6</sup> in Den Bosch, achter erfgoed van Johannes van Drueten enerzijds en een straatje van 5 voet breed anderzijds, welke hofstad 31½ voet in lengte meet, vanaf de oude stadsmuur aldaar naar voornoemd water, met de helft van een stenen muur die staat tussen voornoemde hofstad en het huis van voornoemde Johannes van Drueten, welke hofstad met de helft van voornoemde stenen muur Adrianus gnd van Arsem in cijns gekregen had van Johannes van Zidewijnden, en welke hofstad met de helft van de stenen muur voornoemde Arnoldus Kreijt eertijds verkregen had van voornoemde Adrianus van Ansem'.

Notum sit universis quod cum Jacobus filius quondam Jacobi de Baest omnia bona Arnoldi dicti Kreijt quocumque locorum consistentia sive sita erga Adam de Mierde per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisivisset prout in litteris quas vidimus constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Jacobus filius quondam Jacobi de Baest quoddam domistadium situm in Busco retro hereditatem Johannis de Zidewijnden juxta aquam dictam die Haven inter hereditatem Johannis de Drueten ex uno et inter (dg: here) quendam viculum quinque pedatas in latitudine continentem tendentem ibidem ex alio et quod domistadium continet triginta unam et dimidiam pedatas in longitudine mensurando ab antiquo muro oppidi de Busco ibidem versus dictam aquam simul cum medietate muri lapidei consistentis inter dictum domistadium et inter domum dicti Johannis de Drueten quod domistadium cum medietate eiusdem muri lapidei Audrianus' dictus de Arsem erga Johannem de Zidewijnden ad census acquisiverat prout in litteris et quod domistadium cum (dg: me) dicta medietate dicti muri lapidei dictus Arnoldus Kreijt erga dictum (dg: Adria) Adrianum de Ansem' dudum acquisiverat u[t dicebat] hereditarie supportavit (dg: d) Arnoldo filio quondam Johannis de Zidewijnden cum dictis litteris quibus dictus Adrianus dictum domistadium cum medietate dicti m[uri] lapidei erga dictum Johannem de Zidewijnden acquisiverat et cum jure et cum condicione in eisdem contenta et cum primodictis litteris et jure occasione ..... promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.